РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об организации работы по введению

обновленного ФГОС СОО

В соответствии приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 №

732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства

образования и науки Российской Федерации от 06.12.2022 № 1223 «Об

организации работы по введению обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего

образования» (далее — обновленный ФГОС СОО), приказом ГБУ ДПО РО

РИПК и ППРО  от 19.12.2022 № 193 о/д «Об организации работы по

введению обновленного ФГОС СОО»  и с целью планового введения

обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года во всех

общеобразовательных организациях Тацинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по введению обновленного ФГОС СОО в

составе:

Банько А.Ю., зам. заведующего Отделом образования Администрации

Тацинского района,

Наумик С.А. , ведущий специалист Отдела образования;

Дьяченко О.Г., директор МБУ ИМЦ;

Нарынская Я.А., методист МБУ ИМЦ.

2. Определить МБУ ИМЦ ресурсным центром по сопровождению введения

обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях

Тацинского района  (директор МБУ ИМЦ Дьяченко О.Г.):

      09 января  2023 г.                     № 04/1 ст. Тацинская

2. 1. Обеспечить методическое сопровождение общеобразовательных

организаций Тацинского района по введению обновленного ФГОС СОО.

2.2. Организовать методическую помощь общеобразовательным

организациям Тацинского района при составлении школьных планов

мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО (далее — План) в

2023-2024 учебном году в срок до 01.02.2023 г.

 2.3. Организовать проведение методических совещаний с заместителями

директора по учебно – воспитательной работе по вопросам введения

обновленного ФГОС СОО.

  2.4.Организовать проведение курсов повышения квалификации педагогов

по вопросам введения обновленного ФГОС СОО до 01.09.2023

  2.5.Организовать методическую помощь общеобразовательным

организациям и педагогам по вопросам введения обновленного ФГОС СОО

на постоянной основе.

  2.6. Организовать проведение инструктажа управленческих команд

общеобразовательных организаций по использованию методических

рекомендаций, связанных с процессом управления введения обновленного

ФГОС СОО до 01.05.2023

 2.7. Провести мониторинг готовности общеобразовательных организаций

к введению обновленного ФГОС СОО в соответствии с региональной

моделью мониторинга готовности общеобразовательных организаций к

введению обновленного ФГОС СОО по графику.

 2.8. Обеспечить информационное сопровождение введения обновленного

ФГОС СОО.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего Отделом образования Банько А.Ю.

Заведующий Отделом образования                                      И.С. Харламова

проект приказа подготовлен
вед.специалистом  Наумик С.А.